
Smiřice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.299782N, 15.865076E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1380 (644 let) Katastrální výměra: 1 064 ha

Počet obyvatel: 2 909 PSČ: 503 03

Adresa URL: www.mestosmirice.cz

O obci
Městečko Smiřice se nachází severně od Hradce Králové. Mezi městské části patří Rodov,
Smiřice a Trotina.

Historie obce
Zdejší krajina byla osídlována už od pravěku, o čemž svědčí četné archeologické nálezy. Smiřice
vznikly na místě mezi dvěma rameny Labe - nejprve osada s tvrzí, která byla v 15. století přestavěna na
zámek. V roce 1659 byla ves Smiřice prohlášena za město.

Ubytování a restaurace
Ve Smiřicích je restaurace Městská Dvorana, pivnice U Žižky a ubytování nabízí chata Smržov, statek
Habřina nebo ubytování ve mlýně u pana Martínka.
 

Okolí a příroda
Smiřice leží v rovině při horním toku řeky Labe. U Smiřic se Labe rozdělovalo na nejméně tři
ramena a během dlouhých let si přetvářelo svá říční koryta.

Současnost obce
V současné době se v obci Smiřice nachází základní škola, mateřská škola a SOŠ
potravinářská,  dále zdravotnické zařízení, fotbalové hřiště a jiné sportoviště,  Kulturní dům
Dvorana, Dům dětí a mládeže, pobočka České pošty, chemička,  pila a sklárny.

Sportovní možnosti
Město Smižice nabízí sportovní vyžití na veřejných sportovištích: - sportoviště  u Základní školy -
skatepark u fotbalového stadionu - dětská hřiště  s hracími prvky (Jiráskova ul., sídl. Gen. Govorova,
staré sídliště,  Rodov)
 

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8600/smirice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:23:41



Ve městě Smiřice najdeme několik významných historických památek – zámeckou kapli Zjevení Páně,
zámek či budovu spořitelny.

Doprava
Ve městě se nachází vlakové nádraží, kde vlaky jezdí směr Hradec Králové - Jaroměř (Liberec).
Do města také přijíždí pravidelná linka ČSAD.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8600/smirice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 00:23:41


